PAGE
3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2013  № 108
    п. Чегдомын

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации  района

от 06.03.2012 № 188

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Внести изменения и дополнения  в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 06.03.2012 № 188 «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Верхнебуреинского муниципального района»

1.Глава 1. «Общие положения» дополнить источниками официального опубликования нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги:

Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

Предоставление муниципальной услуги осуществляется  в соответствии с  нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации, «Российская газета», № 7, 21.01.2009

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  «Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822;
- Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации",  «Собрание законодательства Российской Федерации», 01.01.2077, № 1(1 часть), ст. 34;
- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  «Российская газета», № 168, 30.07.2010;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 N 148 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка", «Российская газета», № 52, 15.03.2007;
- Постановлением Правительства Хабаровского края от 16.05.2007 № 99-пр «Об организации розничных рынков на территории Хабаровского края»,
«Тихоокеанская звезда», № 92, 19.05.2007;
- Уставом администрации района; «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района» (специальный выпуск), 05.10.2005;
- настоящим Административным регламентом, «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района», № 3, 20.03.2012.
       Глава 5. «Досудебный порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в  ходе предоставления муниципальной услуги»:

пункт 5.5. дополнить:

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в сектор потребительского рынка (адрес электронной почты torgvbr@yandex.ru), предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые заведующим сектором потребительского рынка,  подаются заместителю главы администрации Верхнебуреинского муниципального района по компетенции.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Верхнебуреинского муниципального района www.advbr.ucoz.ru,  единого портала муниципальных услуг, либо регионального портала муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приеме.

пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
        Жалоба, поступившая в сектор потребительского рынка, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа сектора потребительского рынка,  должностного лица сектора потребительского рынка в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
       Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Маслова А.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

администрации  района                                                         Н.В.Компановский